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گنجی را بچسب، لوکادیا پیشکش

قدر این فرصت را بدان

زیاد هم ناراحت نباش

بعد از جدایی لوکادیا از پرسپولیس، 
طبق معمول اخبار زیادی در مورد 
شکایت باشــگاه از او وجود دارد؛ 
شبیه شرایطی که در مورد آنتونی 
استوکس به‌وجود آمد و البته نتیجه 
هم نداد. امیدواریم پرسپولیس این بار 
در پرونده بازیکن خارجی‌اش موفق باشــد، اما تجربه تاریخی 
نشان داده زیاد هم نباید امیدوار باشــیم. متأسفانه هر کسی 
هر طوری ایران را ترک کرده، اغلب موفق به شکست حقوقی 
باشگاه‌های ما شده که واقعا عجیب است. بخشی از این داستان 
قطعا به قراردادهای ضعیفی مربوط است که بسته می‌شود. در 
هر صورت خوب است که پرسپولیس پی کار را بگیرد، اما فعلا 
مهم‌تر از لوکادیا که رفته و تمام شده، حفظ سایر نفرات است. 
ببینید چطور قرارداد بسته‌اید که حتی مرتضی پورعلی‌گنجی 

هم به بهانه بی‌انگیزگی، زمزمه ترک تیم را سرمی‌دهد.

محمد عمــری نخســتین گلش 
برای پرســپولیس را در موقعیت 
مهمی به ثمر رســاند. او در بازی 
حســاس با گل‌گهر، بعد از یک 
نیمه کسالت‌بار ، در آغاز وقت دوم 
گل زد و تیمش را روی ریل پیروزی 
قرار داد. این نخستین گل عمری برای پرسپولیس بود. بازیکن 
جوان سرخپوشــان پس از این گل، از برآورده شــدن رؤیای 
کودکی‌هایش سخن گفته و البته به‌درستی اشاره کرده که باید 
خیلی بیشتر از این پیشرفت کند.  عمری می‌داند در موقعیت 
خاصی قرار دارد. بازی کردن جوانان در تیم‌های بزرگی مثل 
پرسپولیس و استقلال ساده نیست و او باید قدر این فرصت را 

بداند و در باد یک گل نخوابد.

شــیخ دیاباته در حالی اوایل فصل 
به پرسپولیس پیوست که همان 
زمان هم گفته می‌شد ملوان دیگر 
مشتری این بازیکن است. شیخ 
اما در نهایت سرخپوش شد و حالا 
مازیار زارع، ســرمربی انزلی‌چی‌ها با 
تأیید شایعات قدیمی می‌گوید: »دنبال گرفتن دیاباته بودیم 
و روند جذب این بازیکن به مراحل پایانی نزدیک شــده بود، 
اما همه‌‌چیز در آخرین لحظات منتفی شد.« به هر حال شیخ، 
احتمالا معادلات خودش را داشته و ترجیح داده راهی تیمی 
شود که مدعی کسب عنوان قهرمانی است. با این حال زارع و 
بقیه ملوانی‌ها زیاد هم نباید ناراحت باشند، چرا که شیخ هنوز 
به پرسپولیس هم وفا نکرده است. اگر شما هم او را می‌گرفتید، 
الان برای بار چندم مصدوم شده بود و داشت استراحت می‌کرد. 
ببینیم در آینده مجالی برای افسوس خوردن باقی می‌ماند یا نه.

وزنكته بازی سوژه ر

رابطه قفل‌شده
ساپینتو با فتح‌الله‌زاده اختلاف دارد و 

قفل‌شدن اتاقی در کمپ استقلال، بهانه 
جدید این اختلافات است

 
استقلال در حالی خودش را آماده بازی حساس با 
تراکتور می‌کند که ظاهرا برخی حواشی، اردوی 
این تیم را تحت‌تأثیر قرار داده است. مسئله اصلی 
به کمپ مرحوم ناصر حجازی مربوط می‌شــود؛ 
کمپی که باشگاه استقلال اعلام کرده بود دارای 
رختکن کامل بــرای بازیکنــان و مربیان، اتاق 
پزشکی، اتاق فیزیوتراپی مجزا، اتاق کار مربیان، 
سرویس بهداشتی و حمام مجزا، اتاق ماساژ، اتاق 
کنفرانس و... اســت. با وجود توضیحات باشگاه 
استقلال، ســاپینتو در نشســت خبری پیش از 
دیدار تیمش برابر مس رفســنجان بــه انتقاد از 
وضعیت کمپ حجازی پرداخت و گفت: »زمین 
چمن خوب است، ولی امکانات کامل نیست. مثلا 
دوش و سرویس‌های بهداشتی آماده نیستند و 
خودم دفتر ندارم. ما سالن ریکاوری و بدنسازی 

نداریم و باید سریعا آماده شود.«
 پس از اینکه ساپینتو این صحبت‌ها را انجام داد، 
مدیر رسانه‌ای استقلال بار دیگر توضیحات کانال 
باشــگاه را تکرار کرد و از روند آماده‌ســازی این 
مجموعه خبر داد، اما ساپینتو در همان نشست 
در حضور خبرنگاران به او تذکر داد که هر چیزی 
که او می‌گوید درســت اســت و امکانات کمپ 

باشگاه خوب نیست.
این حواشی زیادی ایجاد کرد و خبرهایی منتشر 
شد مبنی بر اینکه ساپینتو اتاقی در کمپ انتخاب 
کرده بود که توسط فتح‌الله‌زاده قفل شده و باعث 
ناراحتی ســرمربی استقلال شــده است. نکته 
عجیب اما تصمیم دیروز ساپینتو بود که تمرینات 
اســتقلال را به مجموعه ورزشــی انقلاب برد تا 
مشخص شود اصلا از شرایط کمپ راضی نیست و 
اختلاف‌هایی هم با فتح‌الله‌زاده دارد. این در حالی 
است که ساپینتو از قفل‌کردن اتاق کمپ توسط 

مدیرعامل باشگاه هم به‌شدت ناراحت است.
 

  ملاقات‌‌های مشکوک با پیشکسوتان
اســتقلال در حالی با 2امتیاز اختلاف نسبت به 
پرســپولیس در رده دوم قرار گرفته که در چند 
روز گذشــته برخی از پیشکســوتان باشگاه در 
رسانه‌ها، از این مربی بابت تفکرات فنی‌اش انتقاد 
کرده‌اند. این در حالی است که ساپینتو از همان 
ابتدای فصل بابــت رفتارهایش در کنار خط هم 
مورد انتقــاد قرار گرفته اســت. نکته عجیب اما 
ملاقات‌هایی اســت که فتح‌الله‌زاده با درخواست 
خودش با برخی از پیشکســوتان این باشــگاه 
داشته و خبرش هم رســانه‌ای نشده است. یکی 
از پیشکسوتان استقلال که کارنامه روشنی هم 
در این تیم دارد، به خبرنگار همشهری می‌گوید: 
»ما در چند نوبت با فتح‌الله‌زاده ملاقات داشتیم و 
دیدگاه‌های خودمان را به مدیرعامل باشگاه ارائه 
دادیم. متأسفانه در مسائل فنی، چیدمان ترکیب 
و تعویض‌ها ایرادهایی وجود دارد که باید برطرف 
شود، در غیر این صورت استقلال با مشکل مواجه 

خواهد شد.«
نزدیکان مدیرعامل اســتقلال خبر می‌دهند که 
هم‌اکنون رابطه او با سرمربی تیم چندان خوب 
نیست، البته این شایعه هم ایجاد شده که ساپینتو 
به‌دلیل بحران مالی باشگاه از فتح‌الله‌زاده ناراحت 
است. اگر حاشــیه‌های اخیر با عدم‌نتیجه‌گیری 
استقلال برابر تراکتور همراه شود، شرایط برای 
ساپینتو در استقلال سخت‌تر خواهد شد. جالب 
اینجاســت که در فضای مجازی هــم این خبر 
مدام بازنشر می‌شود که فتح‌الله‌زاده دوست دارد 
دوباره فرهاد مجیدی را به اســتقلال برگرداند. 
البته تغییر سرمربی موضوعی نیست که در این 
موقعیت برای فتح‌الله‌زاده یک اقدام راحت و دور 
از دردسر باشد، اما اگر اســتقلال در چند بازی 
نتیجه نگیرد، بدون‌شک چالش‌های مدیرعامل 
و سرمربی بیشتر خواهد شد. هم‌اکنون سرمربی 
آبی‌ها حمایت بخش مهمی از پیشکسوتان را از 
دست داده و فقط نتیجه‌گرفتن می‌تواند جایگاه 

ساپینتو را محکم‌تر از قبل کند.
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شدند که می‌توان از میان آنها، یک ترکیب منتخب بیرون کشید.
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اما بعد از این بازی، روزهای موفق نســاجی 
از راه رسیدند. قائمشــهری‌ها بلافاصله بعد از 
این مسابقه 4گل به نفت مسجدسلیمان زدند و بعد از یک تساوی 
مقابل ذوب‌آهن در 2هفته متوالی گل‌گهر و فولاد را شکست دادند. 
پیروزی مقابل قلعه‌نویی و نکونام که اولی در زمین حریف به‌دست 
آمد، نقطه عطف کارنامه مطهری بود و نشان داد او توان مقابله با 
بزرگ‌ترین و باتجربه‌ترین سرمربیان حاضر در لیگ را دارد. پس از 
آن تعطیلی لیگ نساجی را کمی دچار افت کرد اما این هفته دوباره 
پیروزی بر تراکتور و 3امتیاز شــیرین مقابل پاکو خمس توانست 

حمید مطهری را به روزهای خوبش برگرداند.

  صدر میزبان‌ها، قعر میهمان‌ها
اما وقتی صحبت از بازی‌های ضعیف و نتایج غیرمنتظره نساجی 
می‌شود، در کنار نمایش فاجعه‌بار این تیم مقابل استقلال باید به 

بازی با صنعت‌نفت آبادان و شکســت خانگی مقابل تیم پانزدهم 
لیگ هم اشاره شود. نساجی بعد از پایان جام‌جهانی و شروع دوباره 
لیگ در زمین خودش با 2گل به شاگردان تاوارس باخت که این 
تنها شکست خانگی قائمشهری‌ها در این فصل است. جالب اینکه 
سنگین‌ترین باخت نساجی در این فصل نیز درست در بازی قبلی 
و پیش از تعطیلات جام‌جهانی رقم خورده بود. جایی که مطهری 
و شــاگردانش در اراک مقابل آلومینیوم قرار گرفتند و شاگردان 
رحمتی 3بر صفر به پیروزی رســیدند. همه اینها نشان می‌دهد 
قهرمان فصل گذشته جام‌حذفی، امسال با مطهری در لیگ برتر 
اصلا قابل پیش‌بینی نیست و فراز و فرود عجیبی در نتیجه‌گیری 
دارد. نساجی با وجود شکست خانگی مقابل آبادانی‌ها در جدول 
بازی‌های خانگی با 15امتیاز از 8بازی صدرنشــین است. اما این 
تیم در جدول بازی‌های خارج از خانه با 5امتیاز از 6مسابقه، رتبه 

سیزدهم را دارد.

سمفونی حمید

هفته چهاردهم لیگ برتر را باید هفته 
درخشــش دروازه‌بان‌ها نامید چون در 
نیمــی از بازی‌های این هفتــه عنوان 
بهترین بازیکن میدان به یک دروازه‌بان 
رســید. در این هفته گلرهای پرســپولیس، مس کرمان، هوادار و 
آلومینیوم به‌عنوان بهترین بازیکن زمین برگزیده شدند. در میان این 
4دروازه‌بان بیشترین نمره را علیرضا بیرانوند گرفت که با نمره 8.76 
عنوان برترین بازیکن هفته را هم از آن خود کرد. بیرانوند در مصاف با 
گل‌گهر هر 2ضربه داخل چارچوب حریف را مهار کرد که یکی از آنها 
پنالتی امین پورعلی بود و نمره خوبی را برای گلر شماره‌یک تیم ملی 
به ارمغان آورد. بیرانوند برای پنجمین‌بار در فصل جاری بازیکن برتر 

زمین شد و برای سومین‌بار به نمره بالاتر از 8 رسید.
 

دومین دروازه‌بــان موفق این هفته بعد 
از علیرضا بیرانوند، گلر آلومینیوم اراک 
بود که او هم با مهــار یک پنالتی باعث 
پیروزی تیمش شد. حسین پورحمیدی 
که در این فصل هم مثل فصل گذشته یکی از دروازه‌بان‌های موفق 
لیگ بوده در مصاف با نفت مسجدسلیمان، پنالتی پیمان رنجبری را 
دقیقه88 گرفت و برد یک بر صفر تیمش را حفظ کرد. پورحمیدی 
یک عملکرد دفاعی و یک مهار دیگر هم داشــت و در مجموع نمره 
8.44 را از ســایت متریکا گرفت. این نمره عالی البته بالاترین نمره 
حسین در فصل جاری نیست چون او در بازی با استقلال در ورزشگاه 
آزادی به نمره 8.51 هم رسیده بود. این دروازه‌بان هم‌اکنون بعد از 

بیرانوند و صادقی سومین گلر برتر فصل است.
 

یکی از درخشــان‌ترین دروازه‌بان‌های 
این فصل ایمــان صادقی اســت که با 
کلین‌شیت‌های متوالی در دروازه ملوان 
خــودش را به رتبه دوم جــدول گلرها 
رسانده است. اما این هفته در مسابقه‌ای که صادقی در یک سمت آن 
حضور داشت، دروازه‌بان تیم حریف برترین بازیکن زمین شد. ملوان 
این هفته میهمان مس کرمان بود و حسین شهریاری با حفاظت از 
دروازه میزبان و کسب نمره 7.80 برترین بازیکن زمین شد. شهریاری 
که با شماره77 در دروازه مس می‌ایستد، در این فصل 9بازی انجام 
داده و 5کلین‌شیت داشته اســت. یکی دیگر از گلرهای موفق این 
هفته هم یک دروازه‌بان گمنام بود که فقط 2هفته است در لیگ بازی 
می‌کند. محمدرضا خالدآبادی در دومین بازی عمرش در لیگ برتر 

مقابل فولاد کلین‌شیت کرد و برترین بازیکن زمین هم شد.

متركياآماربازی
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منتخب محو شدگان
ترکیبی از ستاره‌هایی که در نیم‌فصل اول لیگ برتر کمتر از حد انتظار ظاهر شدند

رشید مظاهری
در سال‌های اخیر افت کرده و شانس هم با او 
همراه نبوده اســت. در تراکتور دچار حاشیه 
شد. به استقلال رفت و آنجا هم همان شرایط 
را تجربه کرد. راهی ســپاهان شــد تا شاید 
بالاخره به اوج برگردد، اما باز هم اوضاع برایش 
خوب پیش نرفت. بعد از یک شروع ضعیف و 
دریافت گل‌های پرشــمار در لیگ قهرمانان 
آسیا، شــاهد بازگشــت پیام نیازمند بود و 
مدت‌هاست که نیمکت‌نشین این دروازه‌بان 

شده است.

کاوه رضایی
به‌عنوان یک صید بــزرگ پیراهن تراکتور 
را به تن کرد، اما فعلا فرصت درخشش در 
این تیم را پیدا نکرده. رضایی اغلب مصدوم 
بوده و ایــن روند آنقــدر طولانی و عجیب 
شده که شایعاتی در موردش به‌وجود آمده 
است. به هر جهت اما کاوه هنوز گلی به سر 

تراکتور نزده.

جعفر سلمانی
او هم پارسال به‌عنوان مدافع- هافبک چپ 
وضعیت خیلی بهتری در استقلال داشت و 
یک بازیکن مؤثر به‌شمار می‌آمد. با این حال 
سلمانی امسال دچار افت شــده، به تناوب 
بازی می‌کند و مثل حردانــی در لیگ برتر 

هیچ پاس گلی نداده است.

مهدی عبدی
در مورد افت او هم زیاد حرف زده شده است. 
وقتی حتی با وجود فسخ لوکادیا و مصدومیت 
دیاباته هم یحیی گل‌محمدی حاضر نیست از 
عبدی در ترکیب پرسپولیس استفاده کند، 

دیگر خودتان ببینید چه خبر است!

عزیز بیک آمانوف
این روزها همه جا حرف از اوســت؛ بازیکنی 
که خیلی‌هــا می‌گویند جایــش در ترکیب 
استقلال خالی اســت، اما ریکاردو ساپینتو 

چنین اعتقادی ندارد.

سعید صادقی
فصل گذشته پیراهن گل‌گهر سیرجان را به 
تن داشت و با 14پاس گل، برترین پاسور لیگ 
بیســت‌ویکم لقب گرفت. صادقی در قامت 
بمب نقل‌وانتقالات به پرســپولیس پیوست، 
اما هرگز درخشــش مورد انتظار را نداشت و 

کمتر از حد انتظار ظاهر شد.

محمد خانزاده
قاعدتا اســم او نباید اینجا می‌بود و شاید باید 
سراغ گزینه‌های جذاب‌تری می‌رفتیم، اما به 
هر حال بازیکنی که 2جام‌جهانی پیاپی رفته، 
به‌طور ویژه‌ای رصد می‌شــود. خانزاده فصل 
بســیار بدی را در گل‌گهر سیرجان پشت سر 
گذاشت، با دلخوری جدا شد و از ابتدای فصل 
جاری به تراکتور پیوست، اما از آنجا هم خیلی 
زود عذرش را خواســتند تا مدتی بدون تیم 
بماند و نهایتا به لیگ بنگلادش نقل مکان کند.

مهدی مهدی‌پور
فصل گذشته حضور درخشــانی در ترکیب 
استقلال داشت و برخی عقیده دارند بهترین 
بازیکن این تیم بــود. نمایش‌های مهدی‌پور 
طوری بود که حتی به تیم ملی هم رســید. 
امســال اما از آن بازیکن توانا خبری نیست. 
وقتی خود مهدی‌پور افتش را قبول می‌کند و 
توضیح می‌دهد که دنبال احیا و بازگشت به 

اوج است، دیگر بحثی باقی نمی‌ماند.

سیاوش یزدانی
از زمستان پارسال تا زمستان امسال، یک‌سال 
بسیار دشوار را پشت ســر گذاشت. سربازی 
کوتاه، اما پرحاشیه‌ای داشــت. ملوانی‌ها را 
رنجانــد و البته تصور می‌کرد در بازگشــت 
به اســتقلال فرش قرمز جلوی پایش پهن 
خواهد شــد، اما این اتفاق رخ نداد. ریکاردو 
ســاپینتو اعتقاد چندانی به مدافع ســابق 
ملی‌پوش اســتقلال ندارد و به نــدرت از او 

استفاده می‌کند.

صالح حردانی
دفاع راســت جوانی که فصل گذشــته در 
قامت یک پدیده ظاهر شــد و حتی فرهاد 
مجیدی از ذوقــش او را قلمدوش گرفت، 
این فصل افول کرده و به ندرت در ترکیب 
اســتقلال قرار می‌گیرد. ســاپینتو اغلب 
ترجیح می‌دهد از کوین یامگا در پست دفاع 

راست استفاده کند.

گادوین منشا
مهاجم بسیار پرحاشیه مس رفسنجان فصل 
گذشــته با 14گل )و به لطف 7پنالتی( یک 
آقای گلی ضعیف به دست آورد تا مورد توجه 
پرسپولیس قرار بگیرد. مس او را احتمالا با 
پیشنهاد بالاتر نگه داشــت، اما منشا هنوز 
یک گل هم نــزده و فقــط 2پنالتی خراب 

کرده است!

ادامه از 
صفحه33


